
EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

ERABAKIA, Laneko, Enpleguko eta Gizarte Politi -
ketako Lurralde ordezkariena. Honen bidez ebazten
da Gipuzkoako Esku Har tze Sozialari buruzko hitzar -
men kolektiboaren 2014ko soldata berrikuspena 
erregistratu, gordailu egin eta argitara tzea,
(2100025012011 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra: 2014ko  otsailaren 17an Gipuzkoako Esku Har tze
Sozialari buruzko hitzar men kolektiboaren  batzorde negozia -
tzaileak aurkeztu du 2014rako soldata berrikuspena, hitzar -
menean aurreikusita.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa: Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikuluak,
mar txo aren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea aurreikus-
ten duen eskudun tza lan agintari tza honi dagokio, apirilaren
9ko 191/2013 Dekretuko 19.1.g artikuluak –Enplegu eta
Gizarte Politiketako Saileko egitura organika eta fun tzionala
ezar tzen duena dionarekin bat etorriz, eta urtarrilaren 25eko
9/2011 Dekretuarekin (2011-2-15eko Euskal Herriko Agintari -
tza ren Aldizkaria) eta maia tza ren 28ko 713/2010 Errege
Dekretuarekin (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala)–
hitzar men eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari
buruzkoak- lotuta.

Bigarrena: Sinatutako hitzar menak bete tzen ditu lehen
aipatutako Langileen Estatutu Legearen 85, 88, 89 eta 90 arti-
kuluek xedatutako baldin tzak.

Honen ondorioz,

ERABAKI DUT

Lehenegoa: Hitzar men eta Akordio Kolektiboen Erregis -
troan inskribatu eta gordailu egiteko agin tzea eta aldeei jakina-
raztea.

Bigarrena: Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara
dadin xeda tzea.

Donostia, 2014ko  otsailaren 27a.—Ramón Ler txundi
Aranguena, Lurralde Ordezkaria.

(89389) (2358)

GIPUZKOAKO ESKU HAR TZE SOZIALARI BURUZKO
HITZAR MEN KOLEKTIBOAREN 2014RAKO SOLDATA

BERRIKUSTEKO AKTA.

2014ko urtarrilaren 16an bildu da, Donostian, Gipuzkoako
Esku Har tze Sozialari buruzko Hitzar meneko  Batzorde
Paritarioa, bertan direla  ertzean sina tzen duten batzor dekideak,
2014. urterako hitzar tutako berrikusketei ekiteko. Honako hau
erabaki dute aho batez:

1.    Gipuzkoako Esku Har tze Sozialari buruzko Hitzar men
Kolektiboaren IV. kapituluak agin tzen duena kontuan hartuz,
oinarrizko soldatak %4,1 handituko dira, 2013ko soldaten
aldean. Era berean, 2014ko plusak eta osagarriak %0,6 handi-
tuko dira, 2013koen aldean.

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLÍTICAS
SOCIALES

Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo
Empleo y Políticas Sociales, por la que se dispone el
registro, publicación y depósito de la revisión salarial
para 2014 del Convenio Colectivo de Intervención
Social de Gipuzkoa (código 2100025012011).

ANTECEDENTES

Único: El día 17 de febrero de 2014 la comisión negocia-
dora del convenio colectivo de Intervención Social de
Gipuzkoa ha presentado la revisión salarial para 2014, prevista
en el mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero: La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo
1/1995, de 24 de marzo corresponde a esta autoridad laboral de
conformidad con el art. 19.1.g del Decreto 191/2013, de 9 de
abril (Boletín Oficial del País Vasco de 24-04-2013) por el que
se establece la estructura orgánica y funcional del Departa -
mento de Empleo y Políticas Sociales, en relación con el
Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País Vasco
de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo
(Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010), sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo: El convenio ha sido suscrito de conformidad con
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada
Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero: Ordenar su inscripción y depósito en el Registro
de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las par-
tes.

Segundo: Disponer su publicación en el BOLETINOFICIAL de
Gipuzkoa.

San Sebastián, a 27 de febrero de 2014.—El Delegado
Territorial, Ramón Ler txundi Aranguena.

(89389) (2358)

ACTA DE REVISION SALARIAL PARA 2014 DEL
CONVENIO COLECTIVO DE INTERVENCION SOCIAL

DE GIPUZKOA

En Donostia-San Sebastián, a 16 de enero del año 2014, se
reúne la Comisión Paritaria del Convenio de Intervención
Social de Gipuzkoa, con la asistencia de los miembros que figu-
ran al margen, con objeto de proceder a las revisiones pactadas
para este año, acordando por unanimidad lo siguiente:

1.º    Que en base a lo dispuesto en Capítulo IV del
Convenio Colectivo de Intervención Social de Gipuzkoa, los
salarios base se incrementarán en un 4,1% sobre los fijados para
el 2013. Asimismo los pluses y complementos para el año 2014
serán incrementados en un 0,6% sobre los fijados para el 2013.

44 GIPUZKOAKO A.O.—2014ko martxoaren 13a N.º 49 B.O. DE GIPUZKOA—13 de marzo de 2014



2014ko lanaldia 1.600 ordukoa izango da.

Beraz, honela geratuko da:

2.    Lan-agintari tzari eska tzea akta hau erregistra tzeko,
gordailu tzeko eta argitara tzeko. Horretarako, baimena ematen
diogu Lan Harremanen Kon tseiluari izapide hori egin dezan,
Iñaki Telleria Egibar jaunaren bidez.

Eta beste aztergaririk ez dagoenez, bilera amaitu tzat jo
dugu, goian adierazitako hirian eta egunean.

La jornada laboral anual para el 2014 será de 1.600 horas
anuales.

De tal modo que quedan como a continuación se detalla:

2.º    Solicitar de la Autoridad Laboral el registro, depósito
y publicación de la presente Acta, a cuyo fin autorizamos a lle-
var a cabo este trámite al Consejo de Relaciones Laborales en
la persona de Iñaki Telleria Egibar.

Y sin más asuntos que tratar, se levantó la sesión en la ciu-
dad y fecha indicadas.

GIPUZKOAKO A.O.—2014ko martxoaren 13a N.º 49 B.O. DE GIPUZKOA—13 de marzo de 2014 45

AKTA, GIPUZKOAKO ESKU-HARTZE SOZIALAREN HITZARMEN KOLEKTIBOAREN 2014. URTEKO SOLDATA-
BERRIKUSPENARI BURUZKOA 

ACTA DE REVISION SALARIAL PARA 2014 DEL CONVENIO COLECTIVO DE INTERVENCION SOCIAL DE GIPUZKOA 

URTEKO LANALDIA / JORNADA ANUAL: 1.600 ORDU / HORAS 

2014. URTEA - OINARRIZKO SOLDATA / AÑO 2014 SALARIO BASE 

1. TALDEA / GRUPO 1 1.981,00 €

2. TALDEA / GRUPO 2 1.796,26 €

3. TALDEA / GRUPO 3 l.642,28 €

4. TALDEA / GRUPO 4 1.469,86 €

5. TALDEA / GRUPO 5 1.313,84 €

2014. URTEA – PLUSEN TAULAK / AÑO 2014 – TABLAS DE PLUSES 

GAUEKO/TXANDAKAKO LANAREN PLUSA /  
PLUS NOCTURNIDAD / TURNICIDAD 

179,86 €

GAUEKO ORDUAREN OSAGARRIA /  
COMPLEMENTO HORA NOCTURNIDAD 

4,24 €

IGANDE ETA/EDO JAIEGUNETAKO ORDUAREN PLUSA /  
PLUS HORAS DOMINGOS Y/O FESTIVOS 

4,76 €

JAIEGUN BEREZIETAKO ORDUAREN PLUSA /  
PLUS HORA FESTIVOS ESPECIAL SIGNIFICACION 

8,46 €

PRESTASUNEKO EDO AURKITZEKO MODUKO GUARDIAKO EGUNEROKO PLUSA /  
PLUS DIARIO DISPONIBILIDAD O GUARDIA LOCALIZADA 

2,97 € ordua/hora

ANTZINATASUNA /  
ANTIGUEDAD 

41,29 €

ARDURAGATIKO OSAGARRIEN TAULAK / TABLAS DE COMPLEMENTOS DE RESPONSABILIDAD 

1. tartea / Tramo 1 Urtean / Anual 1.500 eurotik 3.250 eurora 

2. tartea / Tramo 2 Urtean / Anual 3.251 eurotik 5.250 eurora 

3. tartea / Tramo 3 Urtean / Anual 5.251 eurotik 6.750 eurora 

4. tartea / Tramo 4 Urtean / Anual 6.751 eurotik 8.750 eurora 

5. tartea / Tramo 5 Urtean / Anual 8.751 eurotik 11.250 eurora 

 


